
 

CZECH OPEN 2025 

  
VI. ročník otevřeného turnaje ve hře 

FOLKY® (šachová minihra) 
 

 
jako součást XXXVI. ročníku mezinárodního festivalu šachu a her 

Pardubice 17. 7. – 3. 8. 2025 

 

Místo konání: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 53002 Pardubice 

Organizátor: AVE CHESS z.s. 

Ředitel festivalu: IO Jan Mazuch 

 

 

Volné hraní – FOLKY® a Quartino 

Prezentace her a rychlokurz: 17.-18.7.2025, 23.7-25.7.2025, od 17 do 19 hod 

 

Otevřený turnaj ve hře FOLKY® 26.7.2025, 9:00–15:30 

Základní informace o hře: FOLKY® je abstraktní hra vyvinutá v ČR. Jsou v ní zkombinovány 

principy šachu a hry GO. Při hře jsou použity některé šachové figury a šachovnice. Hra je určena 

pro všechny šachisty i milovníky abstraktních deskových her, ve které mohou vyzkoušet hlavně 

své kombinační schopnosti a představivost.  

Pravidla hry: https://www.folky.cz/rules 

Ukázky několika her proti AI: https://www.folky.cz/replay/46454  

https://www.folky.cz/replay/373825 , https://www.folky.cz/replay/425326  

Ředitel turnaje: Petr Doubek 

Právo účasti: všichni hráči bez věkového nebo výkonnostního limitu 

Přihlášky: do 30.6.2025 na https://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska/prihlaska-hry  

Tempo hry: 2x 20 min + 15 s / tah 

Systém turnaje: švýcarským systémem 

Věcné ceny pro účastníky turnaje  

https://www.folky.cz/rules
https://www.folky.cz/replay/46454
https://www.folky.cz/replay/373825
https://www.folky.cz/replay/425326
https://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska/prihlaska-hry


Startovné: 100 Kč / hráč 

 

Časový harmonogram: 

Sobota 26.7.2025 9:00 Registrace 

 9:30 – 15:00 1. – 7. kolo 

 15:30 Vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém může být upraven podle počtu účastníků) 

 

Pravidla hry FOLKY® 

- hraje se na klasické šachovnici 8x8 polí 

- při hře se používají věže, jezdci, střelci a pěšci 

- figury jsou na začátku hry ve stejném postavení jako v šachu a pohybují se také shodně 

- pěšci jsou na začátku hry mimo šachovnici 

- nedochází k výměnám figur a figuru lze v rámci tahu přesunout pouze na volné pole 

- cílem hry je umístit na šachovnici pěšce 

- pěšce lze umístit pouze na volné pole a to v případě, kdy na něj míří alespoň tři vaše figury 

- pěšci se po umístění na šachovnici nepohybují, nemíří na žádné pole, jen blokují obsazené pole 

- vyhrává hráč, který první umístil na šachovnici všech osm pěšců své barvy 


